[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	01 марта 2018 г.

	№
	419

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                      18 августа 2015 г. № 1876 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МОГО «Ухта» за счёт средств бюджета МОГО «Ухта»
В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от                              17 октября 2017 г. № 1263 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация постановляет:

1.
Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 18 августа 2015 г. № 1876 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МОГО «Ухта» за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» (далее - постановление, Правила) следующего содержания:

1.1. Пункт 7 раздела I «Общие положения» Правил, утвержденных постановлением, изложить в следующей редакции:

«7. Созданные или приобретённые в результате осуществления бюджетных инвестиций объекты закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за организациями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у этих организаций, а также увеличением уставного фонда муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны МОГО «Ухта».

Осуществление капитальных вложений в объекты за счёт субсидий влечёт  также  увеличение  стоимости  основных средств,  находящихся  на  праве
2
оперативного управления или хозяйственного ведения у организаций. Осуществление капитальных вложений за счёт субсидий в объекты муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, влечёт также увеличение их уставного фонда.».

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                             М.Н. Османов